
※令和７年度について変更になる可能性があります。
※各負担金の詳細については園に直接ご確認ください。

施設名 TEL
住所 FAX

１．保育料以外の保護者負担金
年齢等 金額
0～2歳児 1,000
3歳児以上 1,800
3～5歳児 6,500
3～5歳児 6,000
0～3歳児 1,000
3～5歳児 400～500

２．保育用品等保護者負担金

内容 内容
おたより帳 カラー帽子
出席シール 通園カバン
おたより袋 育児日記
名札
バースデーカード 4,096
おたより帳 カラー帽子
出席シール 通園カバン
おたより袋 パッセル
名札 のり
バースデーカード 制作バインダー 5,382
おたより帳 通園カバン
出席シール パッセル
おたより袋 のり
名札 148 制作バインダー 610
バースデーカード はさみ
カラー帽子 5,842
おたより帳 粘土板
出席シール 線遊びワーク
おたより袋 制作バインダー 610
名札 自由画帳 291
バースデーカード 通園リュック 3,800
カラー帽子 1,149 通園カバン 1,200
パッセル 759 制服ブレザー 7,130
のり 240 制服ズボン 3,300
はさみ 460 半袖ポロシャツ 2,590
道具箱 長袖ポロシャツ 2,810
粘土ケース 半体操服（上下） 4,580
粘土 379 長体操服（上下） 6,200
粘土ヘラ 210 遊び着 3,670 42,952

0

0
おたより帳 粘土板
出席シール 色遊びワーク
おたより袋 制作バインダー 610
名札 自由画帳 291
バースデーカード 通園リュック 3,800
カラー帽子 1,149 通園カバン 1,200
パッセル 759 制服ブレザー 7,130
のり 240 制服ズボン 3,300
はさみ 460 半袖ポロシャツ 2,590
道具箱 長袖ポロシャツ 2,810
粘土ケース 半体操服（上下） 4,580
粘土 379 長体操服（上下） 6,200
粘土ヘラ 210 遊び着 3,670 42,952

0

0
おたより帳 せんのワーク
出席シール かずのワーク
おたより袋 286 制作バインダー 610
名札 148 自由画帳 291
バースデーカード 330 通園リュック 3,800
カラー帽子 1,149 通園カバン 1,200
パッセル 759 制服ブレザー 7,130
のり 240 制服ズボン 3,300
はさみ 460 半袖ポロシャツ 2,590
道具箱 740 長袖ポロシャツ 2,810
粘土ケース 350 半体操服（上下） 4,580
粘土 379 長体操服（上下） 6,200
粘土ヘラ 210 遊び着 3,670
粘土板 620 43,332

0

0

430

給食費等（2号） 月額

絵本代 月額 3歳児430円・4歳児470円・5歳児470円（予定）

給食費等（1号） 月額

令和６年度　保育料以外の保護者負担金表

社会福祉法人　幸悠会　ようわこども園 072-995-1616
八尾市山城町4丁目2-43 072-995-1617

項目 時期 備考
保育充実費 月額
保育教育充実費 月額

布団リース 月額

年齢
内容・金額

合計額
金額 金額

０歳

360 1,149
300 1,200
286 323
148
330

１歳

360 1,149
300 1,200
286 759
148 240
330 610

２歳

360 1,200
300 759
286 240

330 460
1,149

３歳

共通

360 620
300 440
286
148
330

740
350

148
330

300

男

女

４歳

共通

360 620
300 440
286

740
350

男

女

５歳
※Ｒ７年度予定

共通

360 390

男

女


